
МУНИЦИПАЛЬНОЕ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ» ГОРОДА-

КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

ПРИКАЗ № 50-од
от 28 августа 2023г.

«О внесении изменений в единую учетную политику для целей
бухгалтерского (налогового) учета с 01 сентября 2023 год»

«О переходе на новые электронные первичные документы»

Руководствуясь  Приказом  Минфина  России  от  31.12.2016   №  256н
«Концептуальные  основы  бухгалтерского  учета  и  отчетности  организаций
государственного  сектора»,  Приказом  Минфина  России  от  30  марта  2015 г.
N 52н  "Об  утверждении  форм  первичных  учетных  документов  и  регистров
бухгалтерского  учета,  применяемых  органами  государственной  власти
(государственными органами),  органами местного  самоуправления,  органами
управления  государственными  внебюджетными  фондами,  государственными
(муниципальными)  учреждениями,  и  Методических  указаний  по  их
применению",  Приказом  Минфина  России  от  15  апреля  2021 г.  N 61н
"Об  утверждении  унифицированных  форм  электронных  документов
бухгалтерского  учета,  применяемых  при  ведении  бюджетного  учета,
бухгалтерского  учета  государственных  (муниципальных)  учреждений,  и
Методических  указаний  по  их  формированию  и  применению", в  целях
соблюдения  единой  политики  отражения  в  бюджетном  и  налоговом  учете
хозяйственных операций.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в единую учетную политику  при централизации учета
органов  исполнительной  власти  и  их  подведомственных  учреждений
(муниципальных  учреждений  города-курорта  Кисловодска),  передавших
функции  по  ведению  бюджетного  (бухгалтерского)  учета  и  составлению
отчетности  муниципальному  межведомственному  казенному  учреждению
«Централизованная  бухгалтерия»  города-курорта  Кисловодска,  для  целей
организации и ведения бухгалтерского и налогового учета с 01 сентября 2023
года.

1. С  01  сентября  2023  года  перейти  на  применение  электронных
документов согласно приложения 1. 

2. Определить  лиц,  ответственных  за  формирование  и  подписание
электронных документов в ММКУ «Централизованная бухгалтерия» согласно
приложению 2.

3. Пункт 6.20. единой учетной политике, утвержденной приказом № 61-од
от 30.12.2020 года дополнить приложениями согласно приложению 3.  

4. Внести дополнения в график документооборота с учетом использования

1



электронных  документов,  с  субъектами  централизованного  учета  согласно
приложению 4.

5. Кочмар  А.В.  –  начальнику  отдела  информационных  технологий
обеспечить  электронной  подписью  всех  сотрудников,  составляющих  и
подписывающих электронные документы.

6. Кочмар А.В. – начальнику отдела информационных технологий скоррек-
тировать порядок доступа к программному продукту «1С Предприятие. Бухгал-
терия государственного учреждения» в части подписания электронные первич-
ные документы бухгалтерского учета.

7. Для  исполнения  данного  приказа  довести  до  всех  подразделений  и
служб учреждения регламент документооборота, а также ознакомить с данным
приказом  муниципальные  учреждения  города-курорта  Кисловодска,
передавших  функции  по  ведению  бюджетного  (бухгалтерского)  учета  и
составлению  отчетности  муниципальному  межведомственному  казенному
учреждению  «Централизованная  бухгалтерия»  города-курорта  Кисловодска,
для целей организации и ведения бухгалтерского и налогового учета.

8. Контроль за  исполнением настоящего  приказа  возложить  на  главного
бухгалтера Таран Инну Михайловну.

Директор ММКУ «Централизованная бухгалтерия»                   Н.В. Шевелева

С приказом ознакомлены

Таран И.М.      _____________   _________________     «____»______________ 2023 

                                (подпись)                (расшифровка подписи)

Верхолаб Т.Н.      _____________   _________________     «____»______________ 2023 

                                (подпись)                (расшифровка подписи)
                                                                        

Жирова А.Д.      _____________   _________________     «____»______________ 2023 

                                (подпись)                (расшифровка подписи)

Чиркова А.Э.      _____________   _________________     «____»______________ 2023 

                                (подпись)                (расшифровка подписи)

Нагаева Л.Б.      _____________   _________________     «____»______________ 2023 

                                (подпись)                (расшифровка подписи)

Реснянская Н.В.      _____________   _________________     «____»______________ 2023 

                                (подпись)                (расшифровка подписи)

Гайдаева Н.Г.      _____________   _________________     «____»______________ 2023 

                                (подпись)                (расшифровка подписи)

Еременко Я.Н.      _____________   _________________     «____»______________ 2023 

                                (подпись)                (расшифровка подписи)

2



Найденова И.С.      _____________   _________________     «____»______________ 2023 

                                (подпись)                (расшифровка подписи)

Кочмар А.В.      _____________   _________________     «____»______________ 2023 

                                (подпись)                (расшифровка подписи)

Рубан В.А.      _____________   _________________     «____»______________ 2023 

                                (подпись)                (расшифровка подписи)

Митрофанов В.А.      _____________   _________________     «____»______________ 2023 

                                (подпись)                (расшифровка подписи)

Лоскутов А.Г.      _____________   _________________     «____»______________ 2023 

                                (подпись)                (расшифровка подписи)

Глаголев В.В.      _____________   _________________     «____»______________ 2023 

                                (подпись)                (расшифровка подписи)

3


